
UCHWAŁA NR XLII/20/14
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 9 czerwca 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana M.M. z dnia 15 maja 2014 r. na działania Dyrektora Teatru 
Zdrojowego im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi Rada Miejska :

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę z dnia 15 maja 2014 r. na działania Dyrektora Teatru Zdrojowego im. 
Henryka Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Stanisław Borkusz

Id: 887FB1F2-A9A2-43BB-8251-0A3003B38FF7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 maja 2014 r. do Rady Miejskiej wpłynęła pocztą internetową skarga Pana M.M. na Pracownika 
oraz Dyrektora Teatru Zdrojowego im. H. Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju.

Zgodnie z art. 231 i art. 232 § 2 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.) skarga, która w części dotyczyła nieodpowiedniego 
zachowania pracownika Teatru Zdrojowego została przesłana do Dyrektora Teatru Zdrojowego - do załatwienia 
jako przełożonemu służbowemu.

Zgodnie z § 56 ust. 3 pkt 3 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawna-Zdroju z dnia 24 listopada 
2008 r. - skarga na działania Dyrektora Teatru Zdrojowego przekazana została do Komisji Rewizyjnej – w celu 
przedłożenia Radzie opinii co do zasadności skargi.

Jednocześnie Przewodnicząca Komisji została poinformowana, że rozpatrywanie powyższej skargi będzie 
ujęte w porządku obrad Rady Miejskiej, w dniu 9 czerwca br.

Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w dniu 29 maja br. w celu rozpatrzenia ww. skargi.

W załączeniu:

- stanowisko Komisji Rewizyjnej

Id: 887FB1F2-A9A2-43BB-8251-0A3003B38FF7. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLII/20/14

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 9 czerwca 2014 r.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej
z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie skargi na działania Dyrektora Teatru w Szczawnie-Zdroju

Komisja Rewizyjna po otrzymaniu i rozpatrzeniu zarzutów wynikających z treści skargi postawionych przez 
Skarżącego M. M. postanawia, co następuje:

1. Zarzuty pod adresem pracownika powinny być rozpoznane przez Dyrektora Teatru.

2. Odnosząc się do zarzutów dot. nienależycie wykonywanych zadań przez Dyrektora Teatru im. H. 
Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju Komisja Rewizyjna stwierdza, że nie jest władna do badania i wykładni 
przepisów Konstytucji RP oraz Karty Praw Człowieka UE, o których mowa w skardze. Uprawnienia takie 
posiadają stosowne organy wymiaru sprawiedliwości Rzeczypospolitej Polskiej między innymi Rzecznik Praw 
Obywatelskich.

3. Odnosząc się do zarzutów naruszenia statutu Teatru im. H Wieniawskiego przez jego Dyrektora, Komisja 
wnosi o rozpatrzenie ich przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju.

Uzasadnienie

Skarga do Rady gminy jest odformalizowanym środkiem obrony i ochrony interesów jednostki, który jednak 
nie daje podstaw do wszczęcia podstępowania administracyjnego i nie może stanowić podstawy powództwa lub 
wniosku zmierzającego do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego. Skargi tego rodzaju są załatwiane 
w samodzielnym jednoinstancyjnym postępowaniu uproszczonym kończącym się czynnością materialno-
techniczną zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.

Należy zauważyć, że podnoszony przez Skarżącego zarzut rzekomego naruszenia przepisów Konstytucji RP 
przez Dyrektora Teatru, poprzez uniemożliwienie prawa do nieograniczonego dostępu do dóbr kultury, 
nie oznacza bezwarunkowego prawa do nieodpłatnego udostępnienia sali teatru dla "stworzenia warunków 
sprzyjających rozwojowi twórczości i talentów artystycznych i stworzenia warunków dla edukacji kulturalnej". 
Jednak sposób odmowy, czyli załatwiania w tej konkretnej sprawie, pozostawia wiele do życzenia.

Na uwagę zasługuje fakt, że funkcję organizatora Teatru sprawuje Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-
Zdrój. Dlatego po rozpatrzeniu skargi oraz wysłuchaniu argumentów przytoczonych przez Panią Dyrektor 
Teatru Zdrojowego; Komisja uznaje decyzje Dyrektora Teatru Zdrojowego im. H. Wieniawskiego w Szczawnie 
- Zdroju za zasadną. W ocenie Komisji trudno jest jednoznacznie stwierdzić, że zostały złamane podstawowe 
cele działalności Teatru. Dlatego tego typu zarzuty winny być rozpatrzone nie przez Komisję z uwagi na brak 
możliwości dokonania merytorycznej oceny działań Dyrektora Teatru, a przez Radę Gminy.

Sprawy o naruszenie praw konstytucyjnych Skarżący powinien skierować do Rzecznika Praw 
Obywatelskich, który stoi na straży wolności i praw człowieka i obywatela określonych w Konstytucji i innych 
przepisach prawa. Rzecznik realizuje swoje zadania przez badanie, czy na skutek działania lub zaniechania 
organów, organizacji albo instytucji zobowiązanych do przestrzegania i realizacji wolności człowieka 
i obywatela nie nastąpiło naruszenie prawa oraz zasad współżycia i sprawiedliwości społecznej i - w razie 
stwierdzenia takiego naruszenia - podejmowanie stosownych działań.

Oznacza to, że o pomoc do Rzecznika może zwrócić się obywatel polski, oraz osoba prawna, a nawet 
jednostka organizacyjna niemająca tej osobowości, jeśli tylko w myśl przepisów może być podmiotem praw 
i obowiązków, a także organizacja obywateli i organ samorządu.

Id: 887FB1F2-A9A2-43BB-8251-0A3003B38FF7. Podpisany Strona 1




